



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11102021-230337
CG-DL-E-11102021-230337

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3853]
No. 3853]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 11, 2021/ आश्विन 19, 1943
NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 11, 2021/ ASVINA 19, 1943

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4196(अ.).—केन्द्रीय सरकार, सीमा सुरक्षा बल अधिनियम, 1968 (1968 का 47) की धारा 139 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए का.आ. 1686 (अ) तारीख 3 जुलाई, 2014 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित गृह मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, “अनुसूची” के स्थान पर निम्नलिखित “अनुसूची” रखी जाएगी अर्थात्:—

“अनुसूची

मणिपुर, मिजोरम, त्रिपुरा, नागालैंड और मेघालय राज्यों तथा जम्मू-कश्मीर और लद्दाख संघ राज्य क्षेत्रों में समाविष्ट समस्त क्षेत्र तथा गुजरात, राजस्थान, पंजाब, पश्चिमी बंगाल और असम राज्यों में भारत की सीमाओं से लगी हुई पचास किलोमीटर की पट्टिका के भीतर समाविष्ट क्षेत्र”।

[फा. सं. 45020/2/2021-विधिक-II (सी.एफ. सं. 3519713)]

सुधेश कुमार शाही, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना का.आ. 1686 (अ) तारीख 3 जुलाई, 2014 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th October, 2021

S.O. 4196(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 139 of the Border Security Force Act, 1968 (47 of 1968), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of Home Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* S.O. 1686 (E), dated the 3rd July, 2014, namely: -

In the said notification, for the “Schedule”, the following “Schedule” shall be substituted, namely: -

“SCHEDULE

The whole of the area comprised in the States of Manipur, Mizoram, Tripura, Nagaland and Meghalaya and Union Territories of Jammu and Kashmir and Ladakh and so much of the area comprised within a belt of fifty kilometers in the States of Gujarat, Rajasthan, Punjab, West Bengal and Assam, running along the borders of India”.

[F. No. 45020/2/2021-Legal-II (CF No. 3519713)]

SUDHESH KUMAR SHAHI, Jt. Secy.

Note: The Principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) *vide* number S.O. 1686 (E) dated the 3rd July, 2014.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4197(अ.).—केन्द्रीय सरकार, सीमा सुरक्षा बल अधिनियम, 1968 (1968 का 47) की धारा 139 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए का.आ. 3996 (अ.) तारीख 22 सितंबर, 1969 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित गृह मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, “अनुसूची” के स्थान पर निम्नलिखित “अनुसूची” रखी जाएगी अर्थात्:—

“अनुसूची

मणिपुर, मिजोरम, त्रिपुरा, नागालैंड और मेघालय राज्यों तथा जम्मू-कश्मीर और लद्दाख संघ राज्य क्षेत्रों में समाविष्ट समस्त क्षेत्र तथा गुजरात, राजस्थान, पंजाब, पश्चिमी बंगाल और असम राज्यों में भारत की सीमाओं से लगी हुई पचास किलोमीटर की पट्टिका के भीतर समाविष्ट क्षेत्र”।

[फा.सं. 45020/2/2021-विधिक-II (सी.एफ. सं. 3519713)]

सुधेश कुमार शाही, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना का.आ. 3996 (अ) तारीख 22 सितंबर, 1969 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी।

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th October, 2021

S.O. 4197(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 139 of the Border Security Force Act, 1968 (47 of 1968), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of Home Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* S.O. 3996 (E), dated the 22nd September, 1969, namely: -

In the said notification, for the “Schedule”, the following “Schedule” shall be substituted, namely: -

“SCHEDULE

The whole of the area comprised in the States of Manipur, Mizoram, Tripura, Nagaland and Meghalaya and Union Territories of Jammu and Kashmir and Ladakh and so much of the area comprised within a belt of fifty kilometers in the States of Gujarat, Rajasthan, Punjab, West Bengal and Assam, running along the borders of India”.

[F. No. 45020/2/2021-Legal-II (CF No. 3519713)]

SUDHESH KUMAR SHAHI, Jt. Secy.

Note: The Principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S.O. 3996 (E), dated the 22nd September, 1969.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4198(अ.).—केन्द्रीय सरकार, सीमा सुरक्षा बल अधिनियम, 1968 (1968 का 47) की धारा 139 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए का.आ. 1318 (अ.) तारीख 11 जून, 2012 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित गृह मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, “अनुसूची” के स्थान पर निम्नलिखित “अनुसूची” रखी जाएगी अर्थात्:—

“अनुसूची

मणिपुर, मिजोरम, त्रिपुरा, नागालैंड और मेघालय राज्यों तथा जम्मू-कश्मीर और लद्दाख संघ राज्य क्षेत्रों में समाविष्ट समस्त क्षेत्र तथा गुजरात, राजस्थान, पंजाब, पश्चिमी बंगाल और असम राज्यों में भारत की सीमाओं से लगी हुई पचास किलोमीटर की पट्टिका के भीतर समाविष्ट क्षेत्र”।

[फा.सं. 45020/2/2021-विधिक-II (सी.एफ. सं. 3519713)]

सुधेश कुमार शाही, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना का.आ. 1318 (अ) तारीख 11 जून, 2012 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी।

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th October, 2021

S.O. 4198(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 139 of the Border Security Force Act, 1968 (47 of 1968), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of Home Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide S.O. 1318 (E), dated the 11th June, 2012, namely: -

In the said notification, for the “Schedule”, the following “Schedule” shall be substituted, namely: -

“SCHEDULE

The whole of the area comprised in the States of Manipur, Mizoram, Tripura, Nagaland and Meghalaya and Union Territories of Jammu and Kashmir and Ladakh and so much of the area comprised within a belt of fifty kilometers in the States of Gujarat, Rajasthan, Punjab, West Bengal and Assam, running along the borders of India”.

[F. No. 45020/2/2021-Legal-II (CF No. 3519713)]

SUDHESH KUMAR SHAHI, Jt. Secy.

Note: The Principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S.O. 1318 (E), dated the 11th June, 2012.